BỘ CÔNG THƯƠNG	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       TRƯỜNG CAO ĐẲNG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  CÔNG NGHIỆP VÀ XÂY DỰNG

      Số: 421/QĐ-TCĐCN&XD	              Quảng Ninh, ngày 27 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
  V/v Ban hành nội qui ký túc xá

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CĐ CÔNG NGHIỆP VÀ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2017 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên trong trường trung cấp, trường cao đẳng;
Căn cứ Quyết định số 1421/QĐ-BCT ngày 20/2/2014 của Bộ Công Thương quy định chức năng, nhệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Công nghiệp và Xây dựng;
Xét đề nghị của đồng chí Trưởng phòng Công tác học sinh, sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Qui định “V/v Ban hành nội qui ký túc xá” trong Trường Cao đẳng Công nghiệp & Xây dựng.
Điều 2. Quy chế được áp dụng kể từ ngày ban hành Quyết định. Các quy chế trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Điều 3. Đồng chí Trưởng phòng Công tác học sinh, sinh viên, các đồng chí Trưởng phòng, khoa, đơn vị căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Phòng Đào tạo;
- Các khoa;
- Lưu: VT, CTHSSV.

	                                 HIỆU TRƯỞNG
                                (đã ký)

                                   TS. Đỗ Minh Chiến

             BỘ CÔNG THƯƠNG	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       TRƯỜNG CAO ĐẲNG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  CÔNG NGHIỆP VÀ XÂY DỰNG

	                                                           Quảng Ninh, ngày 27 tháng 8 năm 2018

 NỘI QUY KÝ TÚC XÁ
[bookmark: _GoBack](Kèm theo QĐ số 421 ngày 27 tháng 8 năm 2018
của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Công nghiệp và Xây dựng)

Để giữ gìn an ninh, trật tự, xây dựng nếp sống văn hóa trong Ký túc xá. Nhà trường qui định như sau:

Điều 1. Quy định về sinh hoạt
1. Chấp hành nghiêm túc sự bố trí, sắp xếp chỗ ở theo quy định của Ký túc xá.
2. Giữ gìn phòng ở sạch sẽ, đồ dùng cá nhân phải sắp xếp gọn gàng, không viết, vẽ, treo băng zôn, áp phích, dán giấy, treo các vật dụng lên tường, nhà ở và các khu vực công cộng khác;
3. Không tổ chức hoặc tham gia uống rượu, bia, đánh bạc, số đề và các hình thức cờ bạc khác.
4. Sử dụng thiết bị điện an toàn, đúng quy định, không tự ý câu mắc điện, tuyệt đối không để dây điện tiếp xúc với giường sắt, nền nhà; Trước khi ra khỏi phòng phải tắt tất cả các thiết bị điện.
5. Không gây ồn ào, mất trật tự trong Ký túc xá, không mở radio và các thiết bị nghe nhìn khác quá mức bình thường
6. Khi HSSV có nhu cầu tổ chức sinh nhật, vui chơi mang tính tập thể cần đăng ký trước với giáo viên quản sinh và phải kết thúc trước 22h00;
7. Không đi chơi về muộn quá 22h00;
8. Nghiêm cấm tắm, giặt, bơi lội ở những hồ ao xung quanh trường và các khu vực lân cận nguy hiểm;
Điều 2. Quy định về an ninh, trật tự
1. Không đưa người lạ trong phòng ở, nếu có người nhà ngủ qua đêm tại Ký túc xá phải báo với giáo viên quản sinh và bảo vệ nhà trường;
2. Không sản xuất, mua bán, vận chuyển, phát tán, sử dụng, tàng trữ và lôi kéo người khác sử dụng vũ khí, công cụ hỗ trợ, chất nổ, chất cháy, chất độc, ma túy, chất gây nghiện, các loại hóa chất, chất cấm khác; các tài liệu, ấn phẩm có nội dung không lành mạnh, phản động.
3. Không gây gổ, kích động hoặc tham gia đánh nhau gây mất an ninh trật tự; không thành lập hội đồng hương, không truyền bá các hoạt động mê tín dị đoan, các hoạt động tôn giáo; không chứa chấp, che giấu tội phạm.

4. Không đăng tải, bình luận, chia sẻ bài viết có nội dung bạo lực, đồi trụy, an ninh quốc gia, chống phá Đảng và Nhà nước, xuyên tạc, vu khống, xúc phạm uy tín của tổ chức, danh dự và nhân phẩm của cá nhân trên mạng xã hội.
5. Không vượt hàng rào, leo trèo lên ban công, lên sân thượng các tòa nhà;
6. Gửi xe đúng quy định: không để xe trong phòng ở, trên hành lang, chân cầu thang hoặc trước các dãy nhà, trên đường đi;
Điều 3. Quy định về giữ gìn tài sản
1. HSSV nâng cao tinh thần cảnh giác, tự bảo quản tài sản cá nhân; có ý thức tiết kiệm điện nước, giữ gìn, bảo quản, sử dụng đúng mục đích những tài sản được trang bị; khi đi ngủ hoặc ra khỏi phòng phải khóa, cài chốt cửa cẩn thận.
2. Chịu trách nhiệm đền bù về những hư hỏng, mất mát do mình gây ra đối với trang thiết bị của Ký túc xá; không di chuyển tài sản đã được bố trí, làm thay đổi kết cấu ban đầu hoặc tự ý gắn thêm các trang thiết bị khác khi chưa có sự đồng ý của giáo viên quản sinh;
3. HSSV khi nghỉ hè, lễ, tết phải bàn giao nhà cho giáo viên quản sinh.
Điều 4. Quy định về vệ sinh môi trường

1. Thường xuyên giữ gìn phòng ở, hành lang, cầu thang, sạch sẽ gọn gàng, tích cực tham gia làm vệ sinh môi trường khi được phân công hoặc các phong trào do Ký túc xá phát động;
2. Đổ rác đúng nơi quy định, không xả rác bừa bãi, bảo vệ cảnh quan môi trường trong Ký túc xá đảm bảo “xanh, sạch, đẹp”.
	Học sinh sinh viên trong ký túc xá phải chấp hành nghiêm chỉnh nội qui trên, nếu vi phạm sẽ bị xử lý theo qui chế của nhà trường, nếu nghiêm trọng sẽ bị xử lý theo qui định của pháp luật.

HIỆU TRƯỞNG
        (Đã ký)

                                                                                TS. Đỗ Minh Chiến